SIS

/@ﬂﬂ// v 72507 / / (227 %/ﬂ @é{ N1 7273020

b ovederalivite cbr / /( 2i0v 220 Jort / / //‘/ V0720 - / it seee

PREMESSO che per il Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna é disponibile un alloggio

di servizio per il quale sono previsti, a corredo, arredi e beni di consumo;

RILEVATO che, a seguito della ricognizione annuale sulla dotazione esistente, taluni beni di consumo
sono risultati usurati e vetusti per cui € necessaria la sostituzione e procedere con 1’approvvigionamento di

nuovi articoli;

EFFETTUATA una preliminare consultazione di mercato con la ricerca di operatori economici che offrono
i beni richiesti, previa verifica della qualita degli stessi, ed acquisito il preventito di cui al prot. RGSARD
n.90 del 21 gennaio 2025 dalla Euromoda s.r.l., p.iva n.02375610926, sede legale nella via XX settembre,

38 — 09125 Cagliari, i cui beni citati sono in pronta consegna;

CONSIDERATO che per i capi richiesti la soprageneralizzata Euromoda s.r.l. chiede un importo di spesa
di € 377,04 (trecentosettantasette/zeroquattro) piu iva al 22% pari a € 82,95 (ottantadue/novantacinque) per

un totale iva inclusa di € 460,00 (quattrocentosessanta);

VERIFICATO che la societa in parola possiede la partita iva attiva presso 1’Agenzia delle Entrate, non
presenta annotazioni riservate nel casellario A.N.A.C., presenta il Durc regolare n. 47416165 con scadenza

il 19 maggio 2025, per cui non sussistono motivi ostativi alla stipula con la Pubblica Amministrazione;

RIMODULATA la programmazione della spesa destinata all’alloggio di servizio ed accertata la capienza

finanziaria nel capitolo di spesa n.439 recante “Spese di funzionamento”, per 1’esercizio finanziario 2025;

OSSERVATO, inoltre, che:

- in base all’art.48, comma 2, del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 le prestazioni di cui in oggetto
non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, dato il modesto valore, assai distante dalla soglia
comunitaria;

- in base all’art. 58, del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36, dato I’importo irrilevante, I’appalto non
¢ ulteriormente suddivisibile in lotti, per cui ¢ salvaguardato il principio del risultato di cui all’art.1, del

decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36;

O iz ——
iia Sinrrs 77— 0927 Coplinss — Sk C0 5I5997 O GIGIIC sl s fogrrins Cgesirie il - fiens veffigesisciedpnn @ ice, e serndl 1


mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

e%&ﬂ/&&éﬁ%ﬁ} %/ Jﬂ/ﬁﬂy%ﬂ Aor A rsrsal s

TENUTO CONTO che la presente procedura rispetta tutti i principi di cui al titolo I del decreto legislativo

/ovcdesilerrale /é/ ! Cjoversie focr é /////(/2/ o /////////2//
7 ‘

del 31 marzo 2023, n.36, che si intendono integralmente richiamati;

VISTI:

- il decreto del Presidente della Repubblica del 1°agosto 2022 di nomina a Rappresentante del Governo per
la Regione Sardegna, con decorrenza dal 4 agosto 2022;

- il decreto del Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna con cui si attribuiscono le funzioni
vicarie al Vice Prefetto, di cui al prot. RGSARD n.1155 del 21 novembre 2022;

- il decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 10 aprile 2024, recante il “Regolamento di
autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei Ministri”, che all’art.33, comma 2,
lett.a), relativo alle procedure sottosoglia, prevede che nell’affidamento diretto si possa prescindere dalla
consultazione di piu operatori economici in possesso di documentata esperienza;

- le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per I’acquisto di beni e servizi contenute nella
legge del 7 agosto 2012, n. 135, che hanno rafforzato I’obbligo per le pubbliche amministrazioni di
approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a disposizione dalla Consip S.p.a;

- il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 recante il Codice dei contratti pubblici;

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO

DETERMINA
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa di contrarre ed affidare, mediante lettera commerciale con
scambio di pec, ex art. 50 del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 e dell’art. 33, comma 2, lett. a),
del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 aprile 2024, il contratto per la fornitura della
biancheria per 1’alloggio di servizio, secondo le specifiche dettagliate in preventivo prot. RGSARD n.90 del
21 gennaio 2025, alla Euromoda s.r.l., p.iva n.02375610926, sede legale nella via xx settembre, 38 — 09125
Cagliari.

Art.2 - Di imputare I’importo di € 377,04 (trecentosettantasette/zeroquattro) piu iva al 22% pari a € 82,95
(ottantadue/novantacinque) per un totale iva inclusa di € 460,00 (quattrocentosessanta), sul capitolo n.439
recante “Spese di funzionamento” del centro di responsabilita n. 7 della Presidenza del Consiglio dei

Ministri.

O ¢ ——
iia Sinrrs 77— 0927 Coplinss — Sk C0 5I5997 O GIGIIC sl s fogrrins Cgesirie il - fiens veffigesisciedpnn @ ice, e serndl 2


mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

e%dz'@éﬁ%(z %/ Z/Q/ﬂ%dé%%'ﬂ @é{ e A //

s 203020
70 i > D c

Art.3 - Di nominare responsabile unico del progetto la dott.ssa Valentina Murru ai sensi dell’art.15 del
decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36.

Cagliari, 21 gennaio 2025

IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO

Sebastiano Cento
\95/‘/, ileczz2c ;\{72(2

21-01-2025 | 12:52:06 CET

VM

o = Y
Ziir Tgsrri 77 ooz O gt — Sl OT0GIGIV T GICAI — smeritle syffigpevins Cogrvcrane.if = fiecs vy figevisicdig e Cfice. g o v f 3


mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

		2025-01-21T04:02:55-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com


	DateSigned_2ff27b37-de98-4b7c-8706-e64449ff77f9: 21-01-2025 | 12:52:06 CET


